
LIST VERIFIKIMI MBI STANDARTET BAZE  PER KLINIKAT 

STOMATOLOGJIKE 

  

 

 

NR. 

 

BAZA LIGJORE 

 

PYETJE 

 

PO 

 

JO 

 
1 

Ligj nr. 27/2019, neni 10, Ligj 
Nr.7643, Datë 2.12.1992,  Ligj 

Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

A është i pajisur institucioni me Akt-Miratimi Higjieno 
Sanitar ?   

  

Komente: 

 

 

2 

Ligj nr. 27/2019, neni 10, Ligj 

Nr.7643, Datë 2.12.1992,  Ligj 

Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

A janë të pajisur personeli i lartë dhe i mesëm mjekësor me 

Libreza shëndetësore?? 

  

Komente: 
 

3 

 

Ligj nr. 27/2019, neni 10, Ligj 

Nr.7643, Datë 2.12.1992,  Ligj 
Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

A është personeli i lartë dhe i mesëm mjekësor i licensuar 

dhe ka kontratë me institucionin ? 

  

Komente: 

 

4 
 

Ligj nr. 27/2019, neni 10, Ligj 
Nr.7643, Datë 2.12.1992,  Ligj 

Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

A ka institucioni kontratë për evadimin e mbetjeve të 
rrezikshme ? 

  

Komente: 

 

5 

 

Ligj Nr.8626, datë 22.6.2000 

VKM Nr 401 datë 25/06/2004 

A respekton institucioni normat urbanistike dhe të 

arkitekturës në tërësi, si dhe të përshtasin mjediset e tyre 

për personat me aftësi të kufizuar në veçanti ? 

  

Komente: 
 

6 

 

Ligj nr. 27/2019, neni 10, Ligj 

Nr.7643, Datë 2.12.1992,  Ligj 

Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

A siguron institucioni kushtet për klimatizimin dhe 

ventilimin e mjediseve   ? 

  

Komente: 

 

7 
 

Ligj nr. 27/2019, neni 10, Ligj 
Nr.7643, Datë 2.12.1992,  Ligj 

Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

VENDIM Nr.798, datë 

29.9.2010 

A siguron institucioni trajtimin dhe eliminimin e 
mbeturinave, në përputhje me rregullat e përcaktuara me 

vendim të Këshillit të Ministrave? 

  

Komente: 

 

 

8 

Ligj nr. 27/2019, neni 10, Ligj 

Nr.7643, Datë 2.12.1992,  Ligj 

A siguron institucioni te dokumentuar certificate nga 

MSZH  masat për mbrojtjen nga zjarri? 

  



Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

Komente: 

9 

 

Ligj nr. 27/2019, neni 10, Ligj 

Nr.7643, Datë 2.12.1992,  Ligj 
Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

A siguron institucioni kushtet higjienike për hapësirën kur: 

Mbeturinat e lëngëta të shkarkohen në sistem të kanalizimit 
publik? 

  

Komente: 

 

 
10 

Ligji 95/2015 datë 17.09.2015 
neni 18, , Ligji 15/2016 datë 

10.03.2016, neni 6, VKM 865 

datë 24.12.2019 

A është kryer shërbimi DDD, dhe a disponon subjekti 
certifikatën e këtij shërbimi? 

  

 

      

 

11 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

Në klinikat ku ka vetëm një karrige stomatologjike dhe 

aparatura përcjellëse a është hapsira 12m²? 

  

Komente: 

 

12 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

Në klinikat ku ka dy karrige stomatologjike  a është hapsira 

20 m²? 

  

Komente: 

 

 

13 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti njësi dentare dhe karrige 

stomatologjike? 

  

Komente: 

 

 

14 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti karrige të terapeutit?   

Komente: 

 

 

15 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti burim artificial të dritës për 

ekzaminim? 

  

Komente: 

 

 

16 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti Turbinë?   

Komente: 

 

 

17 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti mikromotorë?   

Komente: 

 

18 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti aspirator?   

Komente: 

 



 
19 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti kompresor?   

Komente: 

 

20 Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti kavitron?   

Komente: 

 

 
21 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti autoklavë?   

Komente: 

 

22 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti tavolinën lëvizëse për instrumenta?   

Komente: 

 

 

23 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti dollapin për instrumenta dhe materiale 

të tjera? 

  

Komente: 

 

 

24 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti tavolinën për shkrim?   

Komente: 

 

 

25 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti mbajtës të pasqyrave me pasqyrë 

stomatologjike? 

  

Komente: 

 

 

26 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti sonda?   

Komente: 
 

 

27 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti pinceta të lakuara?   

Komente: 
 

 

28 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti pinceta të drejta?   

Komente: 

 

29 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti instrumente për modelimin e 

mbushjeve 

  

Komente: 

 

 

30 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti eskavator   

Komente: 

 

31 Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti sonda paradontologjike   



Komente: 
 

32 Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti spatula për përzierjen e cementit   

Komente: 

 

 

33 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

 A disponon subjekti spatula plastike për përzierje   

Komente: 

 
34 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti llampa   

Komente: 

 

35 
 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti goma llustrimi   

Komente: 

 

 
36 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti lopatëza për përzierje   

Komente: 

 

 
37 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti pllakëza të qelqit   

Komente: 

 

 
38 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti kyreta universale   

Komente: 

 

39 
 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti dara për nxjerrjen e incizivëve të 
sipërm 

  

Komente: 

 

 

40 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti dara për nxjerrjen e premolarëve të 

sipërm 

  

Komente: 

41 

 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti dara për nxjerrjen e premolarëve të 

sipërm të majtë 

  

Komente: 
 

42 

 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti dara për nxjerrjen e premolarëve të 

sipërm të djathtë 

  

Komente: 
 



43 Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti dara për rrënjët e nofullës së sipërme   

Komente: 

 

44 
 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

 A disponon subjekti  dara për nxjerrjen e incizivëve të 
poshtëm 

  

Komente: 

45 

 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti dara për nxjerrjen e premolarëve të 

poshtëm 

  

Komente: 

 

 

46 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti dara për nxjerrjen e molarëve të 

poshtëm 

  

Komente: 

 

 

47 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti leva sipas Bajnit   

Komente: 

 

 

48 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti leva për rrënjë të nofullës së poshtmë   

Komente: 

 

 

49 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti penjë   

Komente: 

 

 

50 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti mbajtës të gjilpërës kanalikulare   

Komente: 
 

 

51 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti kompletin antishok të terapisë?   

Komente: 

 

52 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti pajisjet për tamponadë dhe ndaljen e 

gjakrrjedhjes 

  

Komente: 

 

 

53 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti instrumentat për shërimin e kanalit të 

rrënjëve (endobox) 

  

Komente: 

 

54 Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti respiratorin manual   

Komente: 

 

55 Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008  A disponon subjekti lugë për marrjen e masës për nofull të   



  sipërme 

Komente: 

 

56 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti lugë për marrjen e masës për nofull të 

poshtëme 

  

Komente: 

57 

 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti mbajtës të matricave;   

Komente: 

58 

 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti enët për instrumenta të papastra   

Komente: 

59 

 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 
 

A disponon subjekti enët për mbajtjen e gjilpërave për 

konservativ (pllaka Petrit) 

  

Komente: 

60 

 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 

A disponon subjekti enë për vendosjen e frezave   

Komente: 

61 

 

Ligji Nr. 9928,  Datë 9/6/2008 

 
A përbëhet personeli nga: Stomatologu ose specialist i 

(fushës) përkatëse të stomatologjisë, infermier / teknik 

mjekësor 

  

Komente: 

 




